
RADA
wDRAWS

EJSKA
MORSKIM

UCHWAŁA NR LI/438/2010
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 20 maja 2010 roku

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2010.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „d" oraz lit."i" ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62,
poz.558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717,
Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, póz.
1441, Nr 175, poz.1457; z 2006r. Nr 17, póz. 128; z 2007r. Nr 173, poz.1218; z 2008 r.
Nr 180, póz. 1111, Nr 223, póz. 1458; z 2009r. Nr 52, póz. 420, Nr 157, póz. 1241; z 2010r.
Nr 28, póz. 142 i póz. 146 ) oraz art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie
ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 215, póz. 1664;
z 2010 roku Nr 21, póz. 104, Nr 28, póz. 145), na wniosek Burmistrza Drawska Pomorskiego
Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w dochodach budżetu gminy na 2010 rok.
w złotych

Dz.

710

751

756

801

Rozdz.

71035

75107

75618

80101

§

0830
0840

2010

0690
0920

Treść

DZIAŁNOSC USŁUGOWA

Cmentarze
ŻUK
Wpływy z usług
Wpływy ze sprzedaży wyrobów

URZĘDY NACZ.ORG. WŁADZY
PAŃSTW., KONTROLI I OCHR.
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej
Dotacje celowe otrz.z budż.państwa na
real. zadań bież.z zakr.adm.rząd.oraz
innych zadań złec.gminie ustawami

DOCHODY OD OS.PR.,OD OS.FIZ.I
OD INNYCH JEDN.NIEPOS.OSOB.
PRAWNEJ ORAZ WYD.ZWIĄZ.Z
ICH POBOREM
Wpływy z innych opłat stanowiących
dochody jedn.samorz. terytorialnego
Wpływy z różnych opłat
Pozostałe odsetki
OŚWIATA I WYCHOWANIE

Szkoła Podstawowa w Drawsku Pom.

DOCHODY
(-)zmniejszenia

-

-

170.000

170.000
168.000

2.000

-

(+)zwiekszenia
14.000

14.000

12.000
2.000

23.428

23.428

23.428

-

-

7.780

7.780



852

853

900

85295

85395

90003

90004

90011

90019

90095

0750

0960

2030

2007

2009

0830

0830

0970

2320

0570

0580

0690
0920
0970

0830

Dochody z najmu i dzierżawy skł.majatk.
Skarbu Państwa, jst lub innych jednostek
zalicz.do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o pod. charakterze
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w
postaci pieniężnej
POMOC SPOŁECZNA
Pozostał działalność
Dotacje celowe przekazane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (Pomoc państwa w
zakresie dożywiania)
POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZ.
Pozostała działalność
GMINA
Projekt „Klucz do sukcesu"
Dotacje rozwojowe oraz środki na
finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej
Dotacje rozwojowe oraz środki na
finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej

GOSPODARKA KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOW.
Oczyszczanie miast i wsi
ŻUK
Wpływy z usług
Utrzymanie zieleni w miast, i gminach
ŻUK
Wpływy z usług
Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej
Wpływy z różnych dochodów

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat i kar
za korzystanie ze środow.
Dotacje cel.otrz.z powiatu na
zad.bież.realiz.na podst.poroz. między jst
Grzywny, mandaty i inne kary pien.od
os.fiz.
Grzywny i inne kary pien.od osób
prawn.i innychjedn.org.
Wpływy z różnych opłat
Pozostałe odsetki
Wpływy z różnych dochodów
Pozostała działalność
ŻUK
Wpływy z usług

RAZEM

-

-
.

26.118,25

26.118,25

26.118,25

306.303
-

-

223.303
223.303

-

83.000

83.000

502.421,25

6.780

1.000
28.474
28.474

28.474

26.118,25

26.118,25

26.118,25

463.303
63.000

63.000
6.000

6.000

-

394.303

1.000

2.000

2.000
164.000
2.000

223.303
.

563.103,25



§ 2. Wprowadza się następujące zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2010 rok.
w złotych

Dz.

010

600

630

700

750

Rozdz.

01095

60016

63095

70005

75023

§

4110
4120
4170
4300

4210

6050

6050

4270

4300

4010
4110
4120
4170
4300

Treść

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
Pozostała działalność
Składki na bezp.społ.
Składki na FP
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup usług pozostałych

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne
Zakup materiałów i wyposażenia
1 .Oznakow.poziome, pionowe i nazwy
ulic, oznakowanie dojazdów do instytucji
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
1 .Przebudowa drogi gminnej śródpolnej
Dalewo-Zarańsko
2.Przebudowa ul.Łowickiej
TURYSTYKA
Pozostała działalność
Wydatki inwest.jedn.budż.
1. Przystań kajakowa nad rzeką Drawą -
ul. Łąkowa - wykonanie ogrodzenia
panelowego (kontynuacja z 2009 roku)
GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami
Zakup usług remontowych
1 .Zabezpieczenie budynku nr 12 przy ul.
Sikorskiego po dokonaniu rozbiórki
budynków nr 6,8 i 10
Zakup usług pozostałych
1 .Rozbiórka budynków mieszkalnych i
gospodarczych przy ul. Sikorskiego 6,8 i
10
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Urzędy gmin
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezp.społ.
Składki na FP
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup usług pozostałych

WYDATKI

(-)zmniejszenia

1.646,96
1.646,96

1.646,96

-

-

-

-
-

20.000

20.000

20.000

.

-

(+)zwiększenia

1.646,96
1.646,96

1.400
212,66
34,30

28.000

28.000

3.000

15.000
10.000
11.346
11.346

11.346
18.000

18.000

18.000

167.800
167.800
120.000
20.000
2.800
5.000

20.000



751

754

757

801

75107

75411

75702

80101

80101

4110
4120
4170
4210
4300
4410
4740

4750

6620

8070

6050

URZĘDY NACZ.ORG. WŁADZY
PAŃSTW., KONTROLI I OCHR.
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej
Składki na ubezp.społ.
Składki na FP
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych
Podróże służbowe krajowe
Zakup materiałów papierniczych do
sprz.drukarsk.i urządzeń kserogr.
Zakup akcesoriów komp., w tym
programów i licencji
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
Komendy powiatowe Państwowej
Straży Pożarnej
Dotacje celowe przek.do powiatu na
inwest.i zakupy inwest.realiz.na
podst.porozum. między jst
(współfmansowanie zakupu nowego
samochodu specjalnego z podnośnikiem
dla KPSP w Drawsku Pom.realizowanego
w ramach „Programu modernizacji
Policji, Straży Granicznej, PSP i Biura
Ochrony Rządu w latach 2007-201 1" -
program rządowy)
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO
Obsługa pap.wart.,kred.i j»oż. j .s.t.
Odsetki i dyskonto od krajowych
skarbowych papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek oraz innych
instrumentów finansowych, związanych z
obsługą długu krajowego

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Szkoły Podstawowe
Gmina
Wydatki na zakupy inwest.jedn.budż.
1 .Przebudowa wewnętrznej części starego
budynku Szkoły Podstawowej w Drawsku
Pom.
2. Adaptacja pomieszczeń mieszkalnych
na sale lekcyjne w Szkole Podstawowej w
Nętnie
Szkoła Podstawowa w Drawsku Pom.

-

_

-
.

45.000

-

-

-

23.428

23.428
333,52
53,78
6.075
2.240

11.605,70
600

420

2.100

120.000

120.000

120.000
123.914
123.914

123.914

279.080

182.580
40.000

30.000

10.000
115.580



80101

80101

80101

80101

80104

80104

8~oiió

80120

80146

4210
4210

4260
4300

4750

4210
4260

4260

4210

4260

6050

4260

4210
4260

6050

6620

4260

Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup materiałów i wyposażenia (zakup
umundurowania i wyposażenia Orkiestry
Dętej)
Zakup energii
Zakup usług pozostałych (wyjazd 15-
osobowej grupy uczniów ze Szkoły
Podstawowej w Drawsku Pom. do Bad
Bramstedt)
Zakup akcesoriów komputerowych, w
tym programów i licencji
Szkoła Podstawowa w Gudowie

Zakup materiałów i wyposażenia (węgiel)
Zakup energii
Szkoła Podstawowa w Mielenku Dr.
Zakup energii

Szkoła Podstawowa w Nętnie

Zakup materiałów i wyposażenia (węgiel)

Szkoła Podstawowa w Suliszewie

Zakup energii

Przedszkola
Gmina
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
1. Modernizacja kuchni w Przedszkolu

przy ul. Chrobrego
Przedszkole w Drawsku Pomorskim

Zakup energii

Gimnazja
Gimnazjum
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Gmina
Wydatki inwestycyjne j edn.budż.
1. Adaptacja sali lekcyjnej na salę fizyko-
chemiczną w Gimnazjum
2. Odwodnienie budynku Gimnazjum
Licea ogólnokształcące
Dotacje celowe przek.do powiatu na
inwest.i zakupy inwest.realiz.na
podst.porozum. między jst (ZSP Nr 1 w
Drawsku Pom.)
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli
Zakup energii

-

-

-

-
-

-

-

-

-

22.360

22.360
-

-
22.640

22.640

-

-

-

-

4.780

55.000
50.000
2.800

3.000
11.000

10.000
1.000
1.000
1.000

8.000

8.000

7.000

7.000

20.000

20.000

20.000
56.500

9.500
2.000

45.000
10.000

10.000

10.000

10.000



851

852

854

900

85154

85295

85410

85415
85415

85415

85415

85415

90001

90002

4210

3110

2320

3240

3240

3240

3240

6050

OCHRONA ZDROWIA
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zakup materiałów i wyposażenia
III.5.b. Wynagrodzenia opiekunów
IILS.d.usługi transportowe

POMOC SPOŁECZNA

Pozostała działalność
MGOPS
Świadczenia społeczne (pomoc w
dożywianiu)
EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA
Internaty i bursy szkolne
Dotacje cel.przek.dla powiatu na
zad.bież.real.na podst.poroz. między jst
(ZSP Nr 2)
Pomoc materialna dla uczniów

Gimnazjum
Stypendia dla uczniów

Szkoła Podstawowa w Drawsku
Pomorskim
Stypendia dla uczniów

Szkoła Podstawowa w Mielenku
Drawskim
Stypendia dla uczniów

Szkoła Podstawowa w Suliszewie
Stypendia dla uczniów

GOSPODARKA WODNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka ściekowa i ochrona wód
Wydatki inwestycyjne jednostek budżet.
1 .Przebudowa sieci wodociągowej w
rejonie ulic: Kaszubska-Pomorska-
Łowicka
Gospodarka odpadami

100

100

100
-

-

-

-

-
-
-

.
-

-
-
-

-

-

-

100
100

100

28.474

28.474

28.474

38.600

10.000

10.000
28.600

15.000

15.000

12.000
12.000

600
600

1.000
1.000

254.440

10.000

10.000
51.280



90003

90004^WVł

90015

90095

4010
4110
4120
4140
4170
4210
4260
4300
4370

4430
4440

4140
4210
4280

4010
4210

4260

4210

4010
4110
4120
4140
4210
4260
4280
4300
4350
4370
4750

4210

ŻUK
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na bezp. społeczne
Składki na FP
Wpłaty na PFRON
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup usług pozostałych
Opłaty z tyt.zakupu usł.telekomunikac.
telefonii stacjonarnej
Różne opłaty i składki
Odpisy na ZFŚS
Oczyszczanie miast i wsi
ŻUK
Wpłaty na PFRON
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług zdrowotnych
Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach
ŻUK
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Zakup materiałów i wyposażenia
Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup energii

Pozostała działalność
Fundusz Środowiska - gospodarka
odpadami
2)Edukacja ekologiczna
Zakup materiałów i wyposażenia

ŻUK
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na bezp.społ.
Składki na FP
Wpłaty na PFRON
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup energii
Zakup usług zdrowotnych
Zakup usług pozostałych
Zakup usług dostępu do sieci Internet
Opłaty z tyt.zak.usł.telek.telefonii stacj.
Zakup akcesoriów komp., w tym
programów i licencji

Gmina
Zakup materiałów i wyposażenia (zakup i
dostawa ławek parkowych i koszy do
Parku Chopina w Drawsku Pomorskim)

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-_

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

-
-

_
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

—

-

51.280
15.000
1.500
300
700
180

7.000
1.000
3.000

100
22.000

500
8.180
8.180
1.000
7.000
180

21.000
21.000
6.000
15.000

100.000

100.000

63.980

1.000
1.000

24.380
3.000
4.000
1.000
1.500

10.000
2.000
380

1.000
100
200

1.200

38.600

38.600



921

926

92109

1 92116

92601

2480

6050

2480

4010
4140
4440

6050

KULTURA I OCHRONA
DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby
Ośrodki Kultury
Dotacja podmiotowa z budż.dla
samorządowej inst.kultury
Gmina
Wydatki inwest.jedn.budż.
1. Przebudowa świetlicy osiedlowej przy
ul.Gierymskiego
2. Rozbudowa kina "Drawa" na Centrum
Kultury
Biblioteki
Dotacja podmiotowa z budż.dla
samorządowej inst.kultury
KULTURA FIZYCZNA I SPORT
Obiekty sportowe
ŻUK
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Wpłaty na PFRON
Odpisy na ZFŚS
Gmina
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
1. Budowa ścieżki zdrowia wzdłuż
Promenady Piastowskiej

RAZEM

73.000

73.000

28.000

45.000
-

_

-
.

-

139.746,96

90.000

60.000

60.000

30.000

30.000
15.600
15.600
8.600
8.000
300
300

7.000

7.000

1.200.428,96

§ 3. W uchwale nr XLV/385/2009 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 30 grudnia
2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Drawsko Pomorskie na rok 2010 wprowadza
się. następujące zmiany:
1) § l otrzymuj e brzmienie:
„§ l. Ustala się dochody budżetu gminy (Załącznik nr l) w wysokości - 45.413.723,29 zł,
z tego:
1) dochody bieżące - 44.216.723,29zł
2) dochody majątkowe - 1.197.000,-zł."

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§2. Ustala się wydatki budżetu gminy (Załącznik Nr 2) w wysoki

z tego:
- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe

3) § 3 otrzymuje brzmienie:
§3. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) zaciągniętych kredytów
2) wolnych środków

:ości - 55.683.723,29zł

-43.199.644,29 zł
- 12.484.079,-zł."

- 10.270.000,-zł

9.270.000,-zł
- l .000.000,-zł



4) §4 otrzymuje brzmienie:
§4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3):
1) przychody w wysokości - 14.304.795,-zł,
2) rozchody w wysokości 4.034.795,-zł

5) §6 otrzymuje brzmienie:
§6. Dochody i wydatki związane z realizacją:
1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu

terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4,
2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 6.

6) §9 otrzymuje brzmienie:
„§9. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy:

1) inwestycyjne w latach 2010-2012 (Załącznik Nr 8) w wysokości - 11.919.079,- zł"

7) § 14 otrzymuje brzmienie:
§14. Ustala się dotacje:
1) dla jednostek sektora finansów publicznych

a. podmiotowe (Załącznik nr 11) w wysokości - 2.010.000,-zł,

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni

Jarosł



U z a s a d n i e n i e

do projektu Uchwały Nr LI/43 8/2010 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia
20 maja 2010r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na 2010 r.

I. DOCHODY

Po stronie dochodów w budżecie gminy dokonuje się następujących zmian:
1. Przenosi się dochody pobierane przez ŻUK z działu 900 - rozdział 90095 § 0830 w

kwocie 83.000,-zł do działów zgodnie ze źródłem ich pochodzenia, tj. do:
- rozdziału 90003 - 63.000,-zł wpływy z usług za sprzątanie zgodnie z zawartymi umowami
ze zleceniodawcami,
- rozdziału 90004 - 6.000,-zł,
- dział 710 rozdział 71034 - 14.000,-zł - wpływy z tytułu umowy za sprzątanie cmentarza
wojennego.

2. Dział 751
23.428,-zł stanowi dotacja z budżetu państwa na przeprowadzenie wyborów Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej - dwóch tur: 20.06.201 Or. i 04.07.201 Or.

3. Dział 801
Kwota 7.780,-zł została wypracowana przez SP w Drawsku Pomorskim zgodnie z
brzmieniem określonym w wymienionych paragrafach.

4. Dział 852
Wojewoda pismem nrFB. l .PM.3011-2/55/2010 z dnia 28 kwietnia 2010r. zwiększył dotację z
b.p. na realizację Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" - 28.474,-zł.

5. Dział 853
Zgodnie ze zmianą rozporządzenia w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków dokonuje
się przeniesień paragrafu „200" z cyfrą „9" do cyfry „7", dotacji rozwojowej otrzymanej na
realizowany przez gminę Program „Klucz do sukcesu".

6. Działy 756 i 900
Zgodnie z pismem RIO Szczecin dokonuje się przeniesień środków funkcjonującego do 31
grudnia 2009 r. Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z działów:
-756-75618 -170.000,-zł
-900-90011 -223.303,-zł
do działu 900 - rozdział 90019 - 394.303,-zł.
Od l stycznia br. Dochody Funduszu zostały włączone do budżetu.

II. WYDATKI.

Po stronie wydatków w budżecie gminy dokonuje się następujących zmian:
1. Dział 010
Dokonuje się przeniesień środków otrzymanych z b.p. na obsługę zadania rządowego -
„zwrot akcyzy dla producentów rolnych".

2. Dział 600
- o kwotę 3.000,-zł zwiększa się środki na zakup znaków drogowych i oznakowania dojazdów
do instytucji,



- 15.000,-zł wprowadza się na zadanie „Przebudowa drogi gminnej śródpolnej Dalewo -
Zarańsko" (wykonanie dokumentacji),
- na wykonanie dokumentacji na „Przebudowę ul. Łowickiej" przeznacza się 10.000,-zł.

3. Dział 630
Na kontynuację rozpoczętego w roku 2009 zadania p.n.: Przystań kajakowa nad rzeką Drawą
- ul. Łąkowa" - wprowadza się 11.346,-zł z przeznaczeniem na wykonanie ogrodzenia

panelowego.

4. Dział 700
- na zabezpieczenie budynku nr 12 przy ul. Sikorskiego przeznacza się 18.000,-zł, które
przenosi się z wykonanej rozbiórki budynków nr 6, 8 i 10 przy ul. Sikorskiego.

5. Dział 750
Plan działu zwiększa się o kwotę 167.800,-zl w tym; na fundusz nagród (5%) oraz składki
ZUS i Fundusz Pracy -- 142.800,-zł oraz na umowy - zlecenia usługowe wprowadzenie
kontroli zarządczej 25.000,-zł.

6. Dział 751
Kwota 23.428,-zł stanowi koszty przeprowadzenia I i II tury Wyborów Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej.

7. Dział 754
Zgodnie z uchwałą intencyjną przyjętą przez RM w kwietniu br. w sprawie
współfinansowania zakupu nowego samochodu ratownictwa wysokościowego - specjalnego
z podnośnikiem o wysokości 23 m (SHD 25) dla Komendy PSP w Drawsku Pomorskim do
budżetu wprowadza się kwotę 120.000,-zł.

8. Dział 757
Na pełne zabezpieczenie kosztów obsługi (odsetki) kredytów i pożyczek podjętych w latach
poprzednich i zaplanowanych na rok bieżący dodaje się kwotę 123.914,-zł.

9. Dział 801
W oświacie wprowadza się nowe zadania inwestycyjne:
- „Przebudowa wewnętrznej części starego budynku SP w Drawsku Pom. (dokumentacja)"
30.000,-zł. Z uwagi na zły stan techniczny pomieszczeń lekcyjnych, korytarzy, klatki
schodowej oraz ze względu na brak sanitariatów w starej części budynku SP w Drawsku
Pomorskim, zachodzi potrzeba przebudowy tej części budynku. W pierwszym etapie należy
wykonać dokumentację budowlaną przebudowy.
- „Adaptacja pomieszczeń mieszkalnych na sale lekcyjne w SP w Nętnie (dokumentacja)"
10.000,-zł.
Adaptacja pomieszczeń po byłym lokalu mieszkalnym w budynku SP w Nętnie związana jest
z potrzebą uruchomienia w szkole oddziału przedszkolnego.
Ponadto zwiększa się plan wydatków o kwotę 45.000,-zł na kontynuację rozpoczętego w
2009 r. „Odwodnienia budynku Gimnazjum".
Pozostałe zmiany zwiększające plany finansowe placówek oświatowych dotyczą głównie
wprowadzenia dodatkowych środków na zakup opału i energii. Podyktowane jest to ciężką
długotrwałą zimą 2009/2010 podczas, której większość szkół, a także przedszkole
wykorzystały środki na ciepło i energię w 60-70%.
- 55.000,-zł przeznacza się na zakup umundurowania oraz wyposażenie Orkiestry Dętej.
Natomiast 2.800,-zł wprowadza się na koszty wyjazdu orkiestry na festiwal w Bad Bramsted.



- 10.000,-zł stanowi dotacja dla Powiatu, które przeznacza się na zakup maszyny czyszczącej
i urządzeń przez LO w Drawsku Pomorskim.

10. Dział 852
O kwotę 28.474,-zł zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na dożywianie.

11. Dział 854.
- 10.000,-zł wprowadza się w formie dotacji dla Powiatu, z przeznaczeniem na remont
internatu przy ZSP NR 2 w Drawsku Pomorskim pod funkcje Szkolnego Schroniska
Młodzieżowego Nr 2 w Drawsku Pomorskim,
- 28.600,-zł wyasygnowano na wypłatę stypendiów dla uczniów szkól gminnych za wysokie
wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe w II półroczu roku szkolnego 2009/2010.
Nagrody wypłacone są na podstawie ustawy o systemie oświaty.

12. Dział 900
Plan działu zwiększa się o kwotę 254.440,-zł, w tym:
1. Gmina zrealizuje zadania:
- „Przebudowę sieci wodociągowej w rejonie ulic: Kaszubska - Pomorska - Łowicka"
(dokumentacja) - 10.000,-zł. W wyniku przeprowadzonego badania rynku na wykonanie
projektu budowlanego okazało się, że najniższa oferta przewyższa kwotę zabezpieczoną w
budżecie.
- zakup ławek parkowych i koszy celem ustawienia w Parku Chopina - 38.600,-zł,
- oświetlenie miasta i gminy - 100.000,-zł,
Zaplanowane w tegorocznym budżecie środki są niewystarczające, gdyż za okres od stycznia
do kwietnia 2010 r. wykorzystano już kwotę 207.770,-zł, przy planie 400.000,-zł. Należy tu
podkreślić, że zapowiadane są kolejne podwyżki cen energii, co zapewne podwyższy
znacznie koszty, tym bardziej, że ceny energii nie będą (prawdopodobnie) podlegały
nadzorowi Urzędu Regulacji Energetycznej.
2. ŻUK - na zabezpieczenie zwiększonych wydatków jednostki wprowadza się dodatkowe

środki, w tym na:
- gospodarkę odpadami (obsługa składowiska komunalnego) - 51.280,-zł,
- oczyszczanie (sprzątanie) 8.180,-zł,
- utrzymanie zieleni - 21.000,-zł,
- pozostałe zadania (w tym administracja) - 24.380,-zł.

13. Dział 921
1. W związku z dodatkowymi przedsięwzięciami artystycznymi wzrastają koszty Ośrodka

Kultury, dlatego plan finansowy ośrodka zwiększa się o kwotę 60.000,-zł.
2. Dla bibliotek wprowadza się dodatkową dotację w wysokości 30.000,-zł (głównie na

zakup komputerów do czytelni).
3. Po rozstrzygniętym przetargu na zadania:
- „Przebudowa świetlicy osiedlowej przy ul.Gierymskiego",
- „Rozbudowa kina „Drawa" na Centrum Kultury"
zmniejsza się plan wydatków łącznie o kwotę 73.000,-zł.
Oferenci złożyli, oferty niższe niż przewidziane na ten cel środki.
4. W związku z dodatkowym zatrudnieniem pracowników na stadionie miejskim należy
zwiększyć plan o kwotę 8.600,-zł.

14. Dział 926
Wprowadza się zadanie p.n. „Budowa ścieżki zdrowia wzdłuż Promenady Piastowskiej"
7.000,-zł,


